

契約締結前交付書面(新旧対照表)

(下線部分変更)

改訂後	現行
<p style="text-align: center;">契約締結前交付書面</p> <p>(省略)</p> <p>■投資顧問契約に関わるリスク</p> <p>1. ～ 9. (省略)</p> <p>10. システムトレードに伴うリスク</p> <p>当社の提供するシステムトレードをお客様が利用する場合、お客様の取引は、お客様が選択したストラテジー（投資戦略を搭載した自動売買プログラム（以下、「プログラム」といいます。）または「みんなのFX」にて手動で売買取引を行う他のお客様（（以下、「トレーダー」といいます。）のことをいいます。）の取引に依拠したシグナルに従って、システム上自動的に新規注文及び決済注文が行われます（お客様の判断で、手動（お客様がご自身の裁量）で売買取引を行うわけではありません。）。そのため、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。</p> <p>当社は、ストラテジー提供会社が作成したプログラムについては、プログラム提供会社独自の審査基準を満たし、かつ当社が別に定める「適合基準」を満たしたプログラムに依拠したシグナルをお客様に提供いたします。また、当社が作成したプログラムについては、当社が別に定める「適合基準」を満たしたプログラムに依拠したシグナルをお客様に提供します。</p> <p>トレーダーについては、当社の口座開設審査基準に適合し、本説明書等の他、ランキングの公開に係る規約を承諾し、ランキングに公開したトレーダーに依拠したシグナルをお客様に提供します。お客様がトレーダーを選択した場合、プログラムを選択することに比べ、以下のようなリスクが発生する恐れがあり、その結果不測の損失が生じる場合があります。</p> <p>(1)～(2) (省略)</p> <p>(3)トレーダーは事前告知なく、ランキングの公開を停止すること。「みんなのFX」と「みんなのシストレ」ではスプレッドが異なります。お客様がシステムトレードを行うのは「みんなのシストレ」であり、プログラムが取引を行うのも「みんなのシストレ」となるため、お客様とプログラムのスプレッドは同じになります。一方、トレーダーが取引を行うのは「みんなのFX」であるため、お客様とトレーダーの取引価格やスプレッドは異なります。ストラテジーの取引に依拠したシグナルによりお客様の成行注文が発注されるため、ストラテジーの取引が利益となった場合でも、お客様の取引では損失となる場合があります。さらに、一つのストラ</p>	<p style="text-align: center;">契約締結前交付書面</p> <p>(省略)</p> <p>■投資顧問契約に関わるリスク</p> <p>1. ～ 9. (省略)</p> <p>10. システムトレードに伴うリスク</p> <p>当社の提供するシステムトレードをお客様が利用する場合、お客様の取引は、お客様が選択したストラテジー（投資戦略を搭載した自動売買プログラム（以下、「プログラム」といいます。）または「みんなのFX」にて手動で売買取引を行う他のお客様（（以下、「トレーダー」といいます。）のことをいいます。）の取引に依拠したシグナルに従って、システム上自動的に新規注文及び決済注文が行われます（お客様の判断で、手動（お客様がご自身の裁量）で売買取引を行うわけではありません。）。そのため、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。</p> <p>当社は、ストラテジー提供会社が作成したプログラムについては、プログラム提供会社独自の審査基準を満たし、かつ当社が別に定める「適合基準」を満たしたプログラムに依拠したシグナルをお客様に提供いたします。また、当社が作成したプログラムについては、当社が別に定める「適合基準」を満たしたプログラムに依拠したシグナルをお客様に提供します。</p> <p>トレーダーについては、当社の口座開設審査基準に適合し、本説明書等の他、ランキングの公開に係る規約を承諾し、ランキングに公開したトレーダーに依拠したシグナルをお客様に提供します。お客様がトレーダーを選択した場合、プログラムを選択することに比べ、以下のようなリスクが発生する恐れがあり、その結果不測の損失が生じる場合があります。</p> <p>(1)～(2) (省略)</p> <p>(3)トレーダーは事前告知なく、ランキングの公開を停止すること。「みんなのFX」と「みんなのシストレ」ではスプレッドが異なります。お客様がシステムトレードを行うのは「みんなのシストレ」であり、プログラムが取引を行うのも「みんなのシストレ」となるため、お客様とプログラムのスプレッドは同じになります。一方、トレーダーが取引を行うのは「みんなのFX」であるため、お客様とトレーダーの取引価格やスプレッドは異なります。ストラテジーの取引に依拠したシグナルによりお客様の成行注文が発注されるため、ストラテジーの取引が利益となった場合でも、お客様の取引では損失となる場合があります。さらに、一つの</p>

テジーに対し多数のお客様が取引を実行している場合には、当社は原則としてお客様からの注文を当社が受注した順番にしたがい注文を執行するため、お客様の注文の受注順位が他のお客様に比して劣後し、その結果ストラテジーの約定価格と差異が生じる場合があります。

お客様が取引を実行しているストラテジー(※リピート注文を除く)が最終取引日時から90日後までに、新たに売買シグナルを配信しなかった場合、そのストラテジーに紐づく全ての建玉はお客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます(以下、「自動建玉決済」といいます。)。そのため、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。ただし、当該ストラテジーの紐づけを停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉は除きます。

当社のシステムトレードにおけるリスクコントロール設定は、外国為替相場の変動によっては、設定した損失許容額を下回る水準又は上回る水準となる可能性があり、損失額を保証するものではなく、預託された証拠金を上回る損失が発生することがあります。この場合、お客様は速やかに当社へ弁済を行わなければなりません。

お客様が複数のストラテジーを選択し、取引を実行した場合、取引頻度や利益が大きくなる可能性がある一方、損失が大きくなる可能性があります。

なお、お客様が取引を実行している場合には、本取引システムからお客様がログアウトしている間も当該取引は実行されます。そのため、システムトレードを利用しない場合と比較してお客様に不測の損失が生じる場合がある一方、予期せぬ利益を得る場合もあります。

当社やプログラム提供会社及びストラテジーの判断により、ストラテジーの提供をお客様に予告なく休止または廃止することや、ストラテジーの取引方針(投資戦略)が予告なく変更されることがあります。また、ストラテジーの証拠金はお客様に予告なく差入れること、または差引くことがあります。そのため、シグナル配信がされなくなることや、注文数量が変動することがあり、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。

(以下、省略)

令和7年4月5日 改訂

以上

ストラテジーに対し多数のお客様が取引を実行している場合には、当社は原則としてお客様からの注文を当社が受注した順番にしたがい注文を執行するため、お客様の注文の受注順位が他のお客様に比して劣後し、その結果ストラテジーの約定価格と差異が生じる場合があります。

お客様が取引を実行しているストラテジーが最終取引日時から90日後までに、新たに売買シグナルを配信しなかった場合、そのストラテジーに紐づく全ての建玉はお客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます(以下、「自動建玉決済」といいます。)。そのため、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。ただし、当該ストラテジーの紐づけを停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉は除きます。

当社のシステムトレードにおけるリスクコントロール設定は、外国為替相場の変動によっては、設定した損失許容額を下回る水準又は上回る水準となる可能性があり、損失額を保証するものではなく、預託された証拠金を上回る損失が発生することがあります。この場合、お客様は速やかに当社へ弁済を行わなければなりません。

お客様が複数のストラテジーを選択し、取引を実行した場合、取引頻度や利益が大きくなる可能性がある一方、損失が大きくなる可能性があります。

なお、お客様が取引を実行している場合には、本取引システムからお客様がログアウトしている間も当該取引は実行されます。そのため、システムトレードを利用しない場合と比較してお客様に不測の損失が生じる場合がある一方、予期せぬ利益を得る場合もあります。

当社やプログラム提供会社及びストラテジーの判断により、ストラテジーの提供をお客様に予告なく休止または廃止することや、ストラテジーの取引方針(投資戦略)が予告なく変更されることがあります。また、ストラテジーの証拠金はお客様に予告なく差入れること、または差引くことがあります。そのため、シグナル配信がされなくなることや、注文数量が変動することがあり、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。

(以下、省略)

以上